internationale conformément à la Convention relative aux zones humides d’importance 
internationale. 

Article 2 : Cette zone est constituée en vue de l’utilisation rationnelle des ressources naturelles, de 
la surveillance technique et scientifique continue. 

La superficie de la zone est de un million six cent quarante huit mille cent soixante huit hectares 
(1.648.168 ha). 

Article 3 : Les limites de la zone sont fixées comme suit : 

Au Nord : Du point de croisement de la frontière Tchad-Niger avec la limite entre les 
Départements du Lac et du Kanem, suivant cette limite jusqu’à son point de croisement avec la